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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 دیشب نون گیرم نیامد از سوپرمارکت محل نان  •
لواش ۵۰۰تومانی رو۲۰۰۰ تومان خریدم. زنگ 
زدم ۱۲۴ تلفن شان جوابگو نبود. زنگ زدم۱۱۸ 
گفت خودت رو خسته نکن! من هم راضی شدم!

 بــزرگــوارانــی که قیمت روغــن و تخم مــرغ و  •
که  هستند  جریان  در  کردند  تعیین  را  پنیر 
این ها کالاهای مصرفی روزانه مردم هستند؟ 
آخه با دلار چند حساب کــردن که یک روغن 
7۰۰گرمی 6۰ هزار تومان شده؟ اصلا شیر و 
مرغ و تخم مرغ که عمده مواد و امکانات تولیدش 

داخل کشوره چرا باید این قدر گرون باشه؟
 آهای مردم عزیز! دو روز دندان روی جگر بگذارید  •

و مرغ و تخم مرغ و گوشت و... نخرید. ببینید اگر 
همین فروشنده ها و مسئولان به پای شما نیفتادند 
تا بخرید! دو روز نخریدین، دیدین چطور ارزان 

کردند؟ حالا هم چند روز دیگر صبر کنید.
 مقدار مصرفی ماهانه یک خانوار ۴ نفره در  •

صفحه ۱۰ خیلی مسخره بود. مثلا مصرف پنیر 
۴نفر در ماه 6۰۰ گرم است یعنی ۲۰ گرم در روز! 
همین طور تخم مرغ و بقیه اقــلام رو هم جوری 

نوشتید که واقعا مایه تاسف است.
 قرار بر افزایش قیمت  ۵قلم کالا بود ولی  •

حالا رستوران ها، فست فودها، تالارها، کیک 
و شیرینی فروشی ها، مراکز نان صنعتی و... 
هم که با وضعیت نانوایی ها گیر نمیاد و حتی 
چیزهایی که به این ها ربط نداشت گرون شد 

مثل رب و سس قرمز و.... 
 آقــای رئیسی همین قدر که ضد انقلاب و  •

معاندان دارنــد شدید. .. می گیرند معلومه 
کار شما در جراحی اقتصادی درسته. فقط 
حواست به نفوذی ها و کارچاق کن های دولتی 
باشه و همچنین محتکران خائن! برو جلو سید 

ابراهیم کار شما درسته.
 مردم این قدر نان نخرید! باز بیاین ته صف  •

به خــدا بچه کوچک داریــم. دو روزه فرصت 
نمی کنم صــف بایستم. بــه هــم رحــم کنید. 
محتکر واقعی خود مردم شدن! از هر چیز۱۰ 

تا می خرن باز زن و بچه شون رو هم می برن!
 این چه جراحی اقتصادی بود که مردم را به  •

کما بردید؟

 این طور که دولــت اعــلام کــرده حــدود 7۵  •
این  یــارانــه دریــافــت می کنند.  نفر  میلیون 
مشخص می کنه که دهک بندی ها بسیار غلط 
است. بازنشستگان زیادی رو می شناسم که با 
این حقوق ناچیز در کنار کسانی که درآمدهای 
ــد، از دریافت یارانه  بسیار بالاتری قــرار دارن

محروم اند.
 مردم درگیر مشکلات اقتصادی هستند. حتی  •

وریا غفوری که تیم شون قهرمان شد به آن اشاره 
کرد. شما تو روزنامه کری خوانی رنگی  دوست 

هات رو چاپ می کنی!
 با نفت بشکه ای 33 یا 3۴ دلار کشور رو اداره  •

می کردین حالا که از صد دلار بیشتر به فروش 
حد  تا  باشید؟  داشته  دغدغه  چــرا  می رسد 
امکان یارانه بدین و مردم رو در دست داشته 

باشید تا صداشون درنیاد.
 آقای استاندار تو صف نون ایستادین؟ چرا  •

نانوایی ها این قدر افتضاحه؟
 چرا برنج گرون شده؟ شما که فقط ۴قلم کالا  •

رو گرون کردین؟
 صبح جمعه ها با هم فرق دارد. بستگی دارد  •

مسئول چه کسی باشد!
 چرا تاریخ انقضای داروهای ایرانی را به میلادی  •

چاپ می کنند، مانند قطره استامینوفن که من 
از داروخانه)شهرک قدس( خریدم که تاریخ آن 
گذشته بود. بعضی ها نمی دانند و مشکلاتی برای 
خود وخانواده شان درست می شود و نمی دانند 

تشدید بیماری به خاطرچه بوده است.
  قیمت ها یک جــوری شده که من تک پسر  •

خانواده دیگه روم نمی شه برم خونه خودمون 
شام و ناهار بخورم! آخر پدر و مادرم چقدر باید 

عذاب بکشند از این اوضاع قیمت ها؟
 من بازنشسته تامین اجتماعی هستم. دو ماه  •

است در سال جدید من بازنشسته همان مبلغ 
حقوق اسفند سال قبل را می گیرم وتا الان 
افزایش نداده اند و مشخص هم نیست کی قرار 

است افزایش داده شود.
 آقا نون رو تا مدتی برای آب از آسیاب افتادن  •

التهاب مثل ســوخــت، کــارتــی و سهمیه ای 
کنند متناسب با تعداد خانوار. الان وضعیت 

نانوایی ها خیلی افتضاحه. اصلا به افراد مسن 
نــون نمی رسه. مــردم هم که واقعا انصاف و 
مروت شان کاملا تعطیل شده! بابا به اندازه 

نون بگیرید چه خبره؟
 پول یارانه ای که دولت مثلا برای یک خانواده  •

چهار نفره واریز می کنه کلا می شه چهار تا مرغ 
و چهار تا روغن و دوتا شونه تخم مرغ! خب این 
یعنی مردم هرچی بیشتر از این در ماه مصرف 
داشته باشن باید از جیب مبارک بخرند. اینه 
که طرف اگر شغل آزاد داره تو هر شغلی که 
باشه قطعا دستمزدش رو چند برابر می کنه، 
صاحبخونه ها کرایه ها رو به همون دلیلی که 
بــالا گفتم دو برابر یا سه برابر می کنن حالا 

بشین و ببین که حرفم درسته یا نه.
ــه واقــعــا مـــی خـــواد با  • ــت مــحــتــرم اگـ ــ  دول

احتکارگران برخورد بکنه، یک سامانه بذاره 
که مردم افراد و جاهایی رو که می دونن در حال 
احتکار هستن اعلام کنن و اون سامانه هم به 

صورت جدی و سریع عمل کنه.
 شما روزنامه های دولتی چقدر به به و چه چه  •

برای دولت می کنید که قیمت اجناس را چند 
برابر کرده! واقعا نمی فهمید چه بر سر مردم 

آورده اند؟
 وزیر محترم کشور گفتید فقط همین چهار  •

قلم کالا باید گران شود و بقیه خیر. برو ببین 
بقیه به »باید گفتن« شما توجه کردند؟. ..

 خنده داره  که جنس قبلی به قیمت جدید  •
فروخته می شه! اونی که تو انبار، هزار کارتن 
ماکارونی و روغن داره به قیمت قدیم باید در 
فروشگاه ها توزیع بشه. این طرح یعنی گران 

فروشی و سود سرشار احتکارچی ها!
ــارانــه ای که شما  •  سوالم از مسئولان اینه ی

می دین مثلا بــرای یه بازنشسته که عــروس و 
داماد و نوه داره و مهمون داره ولی یارانه دو نفر 
رو دریافت می کنه، خودشه و همسرش و کلا 
پول چهار تا مرغ نمی شه، هرچی بیشتر از این 
مصرف کنه باید از جیب مبارک بده. این جوریه 
که همه چی اعم از کالا و خدمات دوباره گرون 
می شه. قابل توجه مسئولی که می گفت نخیر 

فقط قیمت همین چهار قلم قراره گرون بشه!

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پیشنهاد افزایش وام های خرید مسکن و اجاره 
روی میز دولت 

وزیر راه وشهرسازی از پیشنهاد افزایش 
سقف وام خرید مسکن به 7۰۰ میلیون 
تومان خبر داد و گفت: امــروز با حضور 
رئیس جمهور پیشنهاد وام ودیعه ۱۰۰ 
میلیون تومانی برای مستاجران تهرانی 
بررسی می شود. وی همچنین دو برنامه 
وزارت راه برای کنترل بازار اجاره بها را 
اتصال بنگاه های املاک به سامانه این 

وزارتخانه و دریافت کارت بیان کرد.
به گــزارش ایرنا، رستم قاسمی دربــاره 
ــرای افـــزایـــش تــوان  ــ ــت ب ــ ــه دول ــام ــرن ب
مستاجران در تهران و دیگر شهرهای 
بزرگ، اظهارکرد: وزارت راه و شهرسازی 
با تسهیلات ودیعه 6۰ میلیون تومانی 
مخالف است و این رقم با پیشنهاد جدید 
ما که فردا در جلسه شورای عالی مسکن 
و با حضور رئیس جمهور بررسی خواهد 
افزایش  تومان  میلیون   ۱۰۰ به  شــد، 
خواهد یافت. وی ادامــه  داد: همچنین 
با رقم سود تسهیلات ودیعه مسکن که 

از سوی شورای پول و اعتبار ۱۸ درصد 
تعیین شــده اســت مخالفیم و ایــن رقم 
باید کاهش یابد. وزیر راه و شهرسازی 
همچنین از پیشنهاد افزایش وام خرید 
مسکن به 7۰۰ میلیون تومان خبر داد 
که امروز در همین جلسه درباره آن  بحث 
می شود و گفت: بازار مسکن ملتهب است 
ــادی در ستاد تنظیم بازار  و جلسات زی
برای کنترل این بازار برگزار شده است. 
وی با اعلام این که بسته پیشنهادی برای 
کنترل بازار مسکن به ستاد تنظیم بازار از 
سوی وزارت راه و شهرسازی ارائه شده 
است، افزود: عدد قابل توجهی به عنوان 
کمک ودیــعــه اجـــاره در جلسه شــورای 
عالی مسکن تصویب می شود که برای 
مستاجران تهرانی خبر خوشی است. 
قاسمی بیان  کــرد: بلافاصله مــردم در 
سایت دریافت وام ودیعه ثبت نام کنند و 
همه بانک ها موظف هستند این رقم را 

پرداخت کنند.

پشت پرده صف طولانی نان
تصاویر منتشر شده  از معطلی زیاد مردم برخی شهرها در صف 

شلوغ نانوایی ها حکایت دارد؛ علت چیست؟

 این روزها یکی از گفت وگو های معمول 
و گلایه های مــتــداول بین مـــردم  بحث 
شلوغی صف های نان است .  صف هایی 
که وقت زیادی از افراد را برای تهیه چند 
نان می گیرد.  فارس در گزارشی با اشاره 
به  وجود صف های طولانی نان در بعضی 
از ساعات روز  در  تهران می نویسد : »اگر به 
نانوایی ها سر زده باشید ، ساعات کارشان 
بسیار کمتر شده است.  دیگر از آغاز پخت 
و پز از کله سحر، خبری نیست،... شاید 
دلیل این باشد که خیلی از نانوایی ها به 
همان اندازه که سهمیه آرد می گیرند، نان 
پخت نمی کنند و ساعت کاری شان را کم 
کرده اند، پس این آردهــا چه می شود؟« 
شلوغی صف های نان  به معضل و چالشی 
جدید  برای مردم تبدیل شده  و مردم،  باید 
پس از معطلی بسیار  و با ناراحتی چند 
نان بی کیفیت تحویل بگیرند. این ماجرا 
که چندروزی است مردم مشهد را کلافه 
کرده در بعضی شهرهای دیگر هم دیده 
می شود. بررسی های خبرنگار خراسان از 
استان ها و شهرهای دیگر کشورمان نشان 
استان های  از  بسیاری  در  که  می دهد 
مرزی شاهد شلوغ بودن صف نانوایی ها 
یا افزایش قیمت خودسرانه نان هستیم. 
پیگیری ما نشان می دهد به جز مشهد 
در بیشتر شهرها و استان های تهران، 
اصفهان، آذربــایــجــان شرقی و غربی، 
ــدران، گــیــلان، خراسان  ــازن اردبــیــل، م
شمالی و رضوی، سیستان و بلوچستان 
و... مردم، ساعت ها از وقت خودرا صرف 
ــان می کنند و خــانــواده هــای با  خرید ن
تعداد فرزندان بیشتر باید برای هر وعده 
غذایی خود در صف معطل شوند. البته 
در شهرهایی مانند بیرجند ،قم ،لرستان  

و حتی خوزستان عملا  این مشکل وجود 
ــدارد.  در عین حــال پیگیری ما نشان  نـ
می دهد در زنجان که قرار بود طرح نان 
کارتی به صورت پایلوت اجرا شود از حدود 
۱۰ روز پیش، مردم درگیر صف های طویل 
و ناراحت کننده نانوایی ها هستند و از نبودِ 
نظارت و رفع مشکل گلایه دارند. مسئولان 
در این مدت انــواع علت ها را بــرای صف 
طویل نانوایی ها اعلام کرده اند. برخی 
از فروش آرد نانوایی ها در بازار آزاد به ۱۰ 
برابر قیمت می گویند و برخی از قاچاق آرد 
یارانه به کشورهای همسایه، احتکار و... 
اعلام نارضایتی می کنند. خلاصه این که 
مردم از چالش های جدید و تازه هرروزه 
گلایه دارنــد که چرا باید علاوه بر تحمل 
ــازار و شرایط  این حجم از گرانی ها در ب
اقتصادی، ساعت ها در صف نان بمانیم.  
فارس در همین زمینه با اشاره به این که  
نانوایی های کشور به طور میانگین روزانه 
۱۰ کیسه آرد یارانه ای دریافت می کنند، 
ــا پس از دپــو در  امــا بسیاری از ایــن آرده
انبارهای داخلی توسط سودجویان، در 
آن طرف مرزها به ۱۰ برابر قیمت فروخته 
می شود، می افزاید :این روزها با این آرد 
3 نرخی، نپختن نان برای برخی نانواها 
به صرفه تر است. البته برخی گزارش ها 
حاکی است که صف های نان نسبت به 
ــای اول کاهش یافته اما همچنان  روزه

آزاردهنده است.
 خبرنگار خراسان نیز در یک گزارش 
جامع به علل شلوغی صف ها پرداخته و 
این ماجرا را از مسئولان مربوط پیگیری 
کــرده اســت. مشروح این گــزارش را در 
ــوی یا در سایت  روزنــامــه خــراســان رض

روزنامه خراسان بخوانید. 

در بازدید از نمایشگاه بین المللی صنعت نفت: 

رئیسی: صنعت نفت ظرفیت زیادی برای توسعه 
مشاغل دانش بنیان دارد 

توسعه  کــنــار  در  گــفــت:  رئیس جمهور 
کــیــفــی، تــوســعــه کــمــی صــنــایــع نفت، 
گــاز، پالایش و پتروشیمی می تواند به 
ارتقای  و  دانش بنیان  اشتغال  ایــجــاد 
ظرفیت های صادراتی کشور منتج شود. 
رئیسی  ابراهیم  سید  گزارش مهر،  به 
دیـــروز در بــازدیــد از بیست و ششمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی با بیان این که در سال های 
اخیر در صنعت نفت کشور اقدامات خوبی 
با هدف ارتقای فعالیت های فناوری پایه 
ــزود:  ــ ــال مـــی شـــود، اف ــب و عــلــم پــایــه دن
شرکت های فعال در عرصه صنعت نفت، 
اقداماتی را در این زمینه آغاز کرده اند که 
باید این روند سرعت بیشتری بگیرد. وی 
با تاکید بر ضرورت ضمیمه شدن دانایی به 
توانایی اظهار کرد: اگر دانایی ها و دانش 
ضمیمه توانمندی ها شود، می توان کار 
قابل ارائه در بازارهای داخل و خارج ارائه 

کرد. وی با بیان این که جمهوری اسلامی 
ایران یکی از کشورهای مهم صادرکننده 
پتروشیمی در  نفت، گــاز و محصولات 
جهان اســت، تصریح کــرد: متخصصان 
کشورمان در این حوزه حرف های زیادی 
ــرای گفتن دارنـــد. ایــن که 7۰ درصد  ب
تجهیزات صنایع نفت، پتروشیمی و گاز 
مــورد نیاز را متخصصان و شرکت های 
ایرانی در داخل کشور تولید می کنند، 
بسیار مایه خوشحالی و امیدوارکننده 
است، اما نباید به این نقطه اکتفا شود. 
رئیس جمهور گفت: در کنار توسعه کیفی، 
توسعه کمی صنایع نفت، گــاز، پالایش 
و پتروشیمی می تواند از طرفی به ایجاد 
اشتغال به خصوص در عرصه فعالیت های 
دانش بنیان کمک کند و از سوی دیگر 
ظرفیت های صادراتی کشور را ارتقا دهد. 
متوقف شدن در وضعیت فعلی و غفلت از 

توسعه های کمی و کیفی خطاست.

در حسرت فراق استاد فاطمی نیا

از صبح روز گذشته که خبر ارتحال استاد سید عبدا... 
فاطمی نیا در رسانه ها و فضای مجازی منتشر شد، 
دست کم نگارنده این یادداشت به جز در موارد استثناء، 
کمتر چنین فضایی را تجربه کــرده اســت، که شاهد 
»حسرت« جمع انبوهی از جامعه به ویژه جوانان باشد که 
این گونه در فقدان یک »شخص« خود را سوگوار ببیند. 
باری، روز گذشته همه دوستداران این معلم اخلاق و 
معرفت و حتی جمع زیادی از کسانی که کمتر در این 
حال و هوا بودند، از هجرت ابدی استاد فاطمی نیا 

غمگین شدند و غصه دار.
به گونه ای که واکنش ها و واگویه ها به بهانه این فراق به 
مثابه از دست دادن یک »پدر« بود؛ پدری با ویژگی های 

خاص که انگار همان گمشده آن ها بود.

چرا این فراق دردناک است؟      
واقعا چرا این فراق، دردناک و حسرت آفرین است؟  چرا 
از هنگامی که از این »هجران« با خبر شدیم، گوشه ای 
از قلبمان مــی ســوزد؟ یافتن پاسخ ایــن پرسش ها، 
قطعا چندان دشوار نیست اما رسیدن به درجــه ای از 
این میزان محبوبیت و موثر بودن که جمع وسیعی از 
هجرانت مغموم شوند، حتما امر سهل و ساده ای نیست. 
تاملی در شخصیت اخلاقی  و اجتماعی و روش تبلیغی 
استاد فاطمی نیا ما را به شماری از بایسته های اصیل در 
حوزه اخلاق، دین مداری و تبلیغ دینی رهنمون می کند 
که بی شک توجه به آن در جهت کیفیت بخشی عملکرد 

مبلغان دینی و متولیان مذهبی موثر خواهد بود. 
1- دانش وسیع

کافی است، یک نوبت پای صحبت های استاد فاطمی 
نیا نشسته و درک حضور او کرده باشید،   بی شک دانش 
وسیع او در حوزه علوم اسلامی به ویژه در علم حدیث و 
کلام، عرفان و آشنایی عمیق با منابع روایی و تاریخی 
از او یک دانشمند مبرز و صاحب اجازات متعدد از علما 
در بیان و نقل حدیث ساخته بود. نمونه عینی آن را در 
تقید و تعهد ایشان به ارائه سند و معرفی منابع معتبر 
احادیثی که بیان می کردند، بارها مشاهده کردیم. در 
واقع از مهم ترین رموز ماندگاری و تداوم حضور  ایشان 
در دهــه هــای متوالی بر کرسی وعــظ و خطابه، اصل 
بهره مندی از دانش گسترده بود که رهبر انقلاب نیز روز 
گذشته در پیام تسلیت شان به این موضوع تصریح کردند. 

2- همه جانبه نگری به امر دین 
  تسلط او بر حوزه های گوناگون علوم دینی،  او را به 
مروج و مبلغ همه جانبه دینی تبدیل کرده بود. فاطمی 
نیا، هیچ گاه تلاش نمی کرد، وجهی خاص از آموزه های 
دینی را به سمع و نظر مخاطبانش برساند. او در تعامل با 
جامعه متدینان به همان میزان که بر تبیین وجوه مدارا 
و رحمانی دین اهتمام داشت، در جای خود نیز به ابعاد 
قهریه دین توجه داشت.  توصیه ها و هشدارهای متعدد و 
پرشمار ایشان در خصوص بازدارندگی از رذائل اخلاقی 
و از طرفی تشویق ها و ترغیب ها به بازگشت و توبه 
نمونه های بارز نگاه و روش این روحانی اخلاقی  است 
که همواره نوعی اشتیاق به عبادت شیرین و عارفانه را 

در افراد ایجاد می کرد.
 3- درک حضور بزرگان اهل معرفت

بی شک درک حضور بزرگان اهل معرفت زمانه خود، از 
دیگر ویژگی های مهم و کم نظیر مرحوم استاد فاطمی 
نیا است. انبوه خاطرات دیدارها، همنشینی ها و نقل 
قول های ایشان در سخنانش از بزرگان از سر و سیر  او با 
اصحاب اهل معرفت حکایت می کرد. پرورش در دامان 
پدر بزرگوارش که از عالمان و عارفان زمانه خود بوده 
و نیز درک حضور طولانی مدت از محضر بزرگانی کم 
نظیر اخلاق و معرفت در زمانه ما همچون آیت ا... بهاء 
الدینی، علامه طباطبایی، آیت ا... مصطفوی، آیت ا... 
بهجت و... که همه به نوعی از شاگردان بلافصل عالم 
و زاهد وارسته  آیت ا... »سید علی آقا قاضی« بوده اند، 
مرحوم آقــای فاطمی نیا را در شمار دردانــه هــای کم 
یاب این زمانه قــرار می دهد و باید خداوند متعال را 
شاکر باشیم  که بسیاری از ما کم یا زیاد توانسته ایم از 

حضورش بهره هایی ببریم.
4- خود اهل عمل بود

چگونه می توان پذیرفت و باور کرد که یک معلم اخلاق 
آن چه بر زبان می راند، خود اهل عمل به آن نباشد؟ به 
طور قطع امروز، بخشی از آسیب های اخلاقی و رفتاری 
جامعه ناشی از دوگانگی میان بیان و عمل مروجان 
اخلاق است. به این معنا که متاسفانه برخی از کسانی 
که در این امر داعیه اخلاق و بیان آموزه های معرفتی 
و حتی در حوزه های فرهنگی و اجتماعی دارند، خود 
آن طور که باید اهل عمل به آن نیستند که چقدر نیز 
این دوگانگی، آسیب زا و خطرناک است. اما ما درباره 
استاد فاطمی نیا، با شخصیتی مواجهیم که آن چه 
می گفت، به شیرینی بر دل می نشست و همان طور 
که درسطرهای پیشین اشاره شد، تاثیر کلام او اغلب 
اشتیاق عبادت را در افراد زنده می کرد. توصیه های او 
به ویژه درباره احترام به والدین و همسر، حفظ آبروی 
افراد، نماز و... نمونه هایی است که به اذعان بسیاری 
او خود بر رعایت آن اهتمام ویژه داشت. نقل این خاطره 
از زبان فرزندشان شنیدنی است:  »می خواستیم با پدر 
به مجلس مهمی برویم. بیرون خانه دیدم عبا ندارند. از 
عبا پرسیدم و گفتند مادرتان خواب بود و عبا را رویشان 
کشیدم. گفتم ولی این طور آبروریزی است، گفتند: اگر 
آبروی من در گرو این عباست وآن هم به بهای ازخواب 

پریدن مادرتان، نه آن عبا را می خواهم نه آن آبرو را.«
روح پاکش غریق رحمت واسعه حق
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